
Verbale di deliberazione N. 23
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Liquidazione incentivo per la natalità alla Sign Broch Luisa.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattordici del mese di marzo, alle ore 17.15, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Liquidazione incentivo per la natalità alla Sign Broch Luisa. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di “incentivi alla natalità” approvato con 
deliberazione consiliare n. 25/98 di data 25.11.1998, esaminata dalla Giunta Provinciale di Trento il 
28.12.1998 sub n. 8921/1-R, modificato con deliberazione consiliare n. 26/04 di data 27.12.2004; 
ricordato che detto incentivo, consistente nell’erogazione di un contributo di € 1.000,00 a tutte le 
famiglie residenti nel Comune per la nascita e/o adozione di ogni figlio (Art. 2 del Regolamento), 
ha lo scopo di “evitare il preoccupante e continuo invecchiamento della popolazione residente ed 
anche per favorire il sostegno alle famiglie che intendono, tramite la procreazione, garantire la 
sopravvivenza ed il futuro dei paesi di montagna”; 
viste le richieste, pervenute agli uffici comunali: 
- il 26/02/2018 prot.385, con la quale la sig.ra Broch Luisa chiede l’erogazione dell’incentivo alla 
natalità, come previsto dal predetto Regolamento, per la nascita della figlia D’Incau Serena nata a 
Feltre (Bl) in data 17/02/2018; 
accertata la regolarità della richiesta e la sussistenza del diritto al beneficio; 
acquisito, ai sensi dell’art. 81 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, il 
parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico –amministrativa 
dell’atto; 
acquisito, ai sensi dell’art. 81 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, il 
parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità contabile e alla copertura 
finanziaria dell’atto, per quanto di competenza; 
visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con DPGR 28 maggio 1999 n. 4/L e 
modificato dal DPReg. 1 febbraio 2005 n. 4/L; 
visto il TULROC approvato con DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di impegnare e liquidare: 
- alla signora Broch Luisa , residente in Sagron Mis  in Via Campagna nr. 6,  il contributo 
“incentivo alla natalità” di € 1.000,00 per la nascita della figlia D’Incau Serena nata a Feltre (Bl) il 
17/02/2018. 
2) Di imputare la spesa di € 1.000,00 al cap. 12012346 del Bilancio di Previsione 2018 che presenta 
idone e sufficiente disponibilità. 
3) Di autorizzare l’ufficio finanziario alla liquidazione del contributo ad avvenuta esecutività del 
presente provvedimento. 
4) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79 del 
D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, N. 1199; 
- ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi del Decreto legislativo 
2 luglio 2010 n. 104. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-03-15T10:55:25+0100
	GADENZ LUCA


		2018-03-15T10:57:54+0100
	ZURLO SONIA




